
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014 Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9969650C20F00AD9E0C5522A3087A5A



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Resultado de julgamento. Pregão Presencial N°. 001/2014

• Extratos de Contrato - Janeiro e Fevereiro/2014.

• Errata do Termo de Homologação do Pregão Presencial nº 077/2013

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9969650C20F00AD9E0C5522A3087A5A



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

 
 

 
 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Declaração complementar de vencedores convocados para 

apresentação de amostra no dia 31/01/2014; e de itens desertos. 

 

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°. 001/2014 (merenda escolar) 

Aos Representantes Legais da Empresas: 

1 - Rosana de Oliveira Sousa Menezes EPP - CNPJ: 05936824/0001-91; 

2 - Portela Leão Ltda. Me - CNPJ: 12959983/0001-77; 

3 - Comercial Souza & Cruz Ltda. - CNPJ: 14706095/0001-78; 

4 - José Neves Ferreira - ME - CNPJ:01589296/0001-90. 

 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 

de Macaúbas, Estado da Bahia, vem perante Vossas Senhorias: 

1) Considerando os termos do Edital do Pregão Presencial n°. 

001/2014; 

2) A classificação das propostas realizadas nas sessões dos 

dias 21 e 22 de janeiro de 2014; e  

3) A avaliação do teste de aceitabilidade realizada nos itens 

complementares entregues ao setor de merenda escolar após a 

convocação do dia 31/01/2014. 

 

RESOLVE:  

 

DECLARAR VENCEDORES os licitantes abaixo consignados 

nos respectivos itens: 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0963884793AEEA38DCC88D3FB779D8B

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 
 

 

 

2 - Portela Leão Ltda. Me - CNPJ: 12959983/0001-77, 

Itens: 01, 11, 17, 18, 20, 31 e 33. 

 

DECLARAR DESERTOS os itens abaixo consignados em razão 

da não apresentação de amostras ou de reprovação no teste de 

aceitabilidade: 

Itens: 02 (Achocolatado em pó diet); 19 (Colorau); 21 (Charque Ponta de Agulha); e 35 

(Leite integral em pó). 

 

Macaúbas, 11 de fevereiro de 2014. 

 

 

JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO 

Pregoeiro 

 

 
JAIME LULA FIGUEIREDO JÚNIOR 

Membro 

 

 
ALEANDRO MENESES SOUZA 

Membro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0963884793AEEA38DCC88D3FB779D8B

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0231/2014
Termo de Contrato nº0231/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº
13.782.461/0001 05, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001 70, com a
empresa CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA–ME, inscrita no CNPJ sob n°.
11.400.939/0001 60, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 008/2014 no valor
estimado de R$ 419.193,66 com o objetivo para a aquisição de medicamentos de uso geral, oral, tópico,
oftálmico, injetáveis, antibióticos injetáveis, anestésicos, bem como outros correlatos, destinados à
manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde, deste município. Vigência: 03.02.2014 a
31.12.2014.
Macaúbas BA, 03 de fevereiro de 2014.

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0232/2014
Termo de Contrato nº0232/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº
13.782.461/0001 05, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001 70, com a
empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 04.570.113/0001 83, através do
Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 008/2014 no valor estimado de R$146.350,00 com o
objetivo para a aquisição de medicamentos de uso geral, oral, tópico, oftálmico, injetáveis, antibióticos
injetáveis, anestésicos, bem como outros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo
Municipal de Saúde, deste município. Vigência: 03.02.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 03 de fevereiro de 2014

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0235/2014
Termo de Contrato nº0235/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº
13.782.461/0001 05, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001 70, com a
empresa CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA–ME, inscrita no CNPJ sob n°.
11.400.939/0001 60, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 010/2014 no valor
estimado de R$ 376.099,45 com o objetivo para a aquisição de material de laboratório, bem como outros
correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde, deste município. Vigência:
03.02.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 03 de fevereiro de 2014.

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0236/2014
Termo de Contrato nº0236/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº
13.782.461/0001 05, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001 70, com a
empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 04.570.113/0001 83, através do
Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 010/2014 no valor estimado de R$181.699,10 com o
objetivo para a aquisição de material de laboratório, bem como outros correlatos, destinados à
manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde, deste município. Vigência: 03.02.2014 a
31.12.2014.
Macaúbas BA, 03 de fevereiro de 2014.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3192E90EDF726789193844887E3A93C4

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0054/2014
Termo de Contrato n º 0054/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001 05,
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001 70, com a empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n°. 04.570.113/0001 83, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.°064/2013 no
valor estimado de R$ 35.000,00 com o objetivo para a aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica,
bem como outros correlatos, visando manter os órgãos do Fundo Municipal de Saúde, deste município. Vigência:
02.01.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 02 de janeiro de 2014.

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0057/2014
Termo de Contrato n º 0057/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001 05,
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001 70, com a empresa MEDISIL COMERCIAL
FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 96.827.563/0001 27, através do Procedimento
Licitatório Pregão Presencial n.°064/2013 no valor estimado de R$ 264.305,00, com o objetivo para a aquisição de
medicamentos destinados à farmácia básica, bem como outros correlatos, visando manter os órgãos do Fundo
Municipal de Saúde, deste município. Vigência: 02.01.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 02 de janeiro de 2014.

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0058/2014
Termo de Contrato n º 0058/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001 05,
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001 70, com a empresa STOCK COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 00.995.371/0001 50, através do Procedimento Licitatório Pregão
Presencial n.°064/2013 no valor estimado de R$ 150.753,00, com o objetivo para a aquisição de medicamentos
destinados à farmácia básica, bem como outros correlatos, visando manter os órgãos do Fundo Municipal de Saúde,
deste município. Vigência: 02.01.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 02 de janeiro de 2014.

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0074/2014
Termo de Contrato nº0074/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº
13.782.461/0001 05, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001 70, com a
empresa SUPORTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ sob n°. 07.886.202/0001 21, através
do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.°064/2013 no valor estimado de R$ 129.225,00, com o
objetivo para a aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica, bem como outros correlatos,
visando manter os órgãos do Fundo Municipal de Saúde, deste município. Vigência: 02.01.2014 a
31.12.2014.
Macaúbas BA, 02 de janeiro de 2014.

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0084/2014
Termo de Contrato nº0084/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº
13.782.461/0001 05, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001 70, com a
empresa SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PROD. PARA SAÚDE LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob n°.
11.896.538/0001 42, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 064/2013 no valor
estimado de R$ 154.350,00, com o objetivo para a aquisição de medicamentos destinados à farmácia
básica, bem como outros correlatos, visando manter os órgãos do Fundo Municipal de Saúde, deste
município. Vigência: 02.01.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 02 de janeiro de 2014.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3192E90EDF726789193844887E3A93C4

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO N º0237/2014

Termo de Contrato N º 0237/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001 05, FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº 15.169.490/0001 21, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001
70, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ sob o nº 14.793.570/0001 00, com a empresa THEREZINHA MARIA
SANTANA ME, inscrita no CNPJ sob n°. 07.029.023/0001 67, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 077/2013
no valor de R$ 99.865,00, com o objetivo para a aquisição de materiais de escritório, didáticos, escolares e outros correlatos,
destinados à manutenção dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de
Ação Social, e do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: 03.02.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 03 de fevereiro 2014.

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO N º0238/2014

Termo de Contrato N º 0238/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001 05, FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº 15.169.490/0001 21, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001
70, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ sob o nº 14.793.570/0001 00, com a empresa OSVALDO ALVES VIEIRA
JÚNIOR – ME, inscrita no CNPJ sob n°. 34.392.142/0001 63, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 077/2013
no valor de R$ 623.841,50, com o objetivo para a aquisição de materiais de escritório, didáticos, escolares e outros correlatos,
destinados à manutenção dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de
Ação Social, e do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: 03.02.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 03 de fevereiro 2014.

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO N º0239/2014

Termo de Contrato N º 0239/2014, firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001 05, FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº 15.169.490/0001 21, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001
70, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ sob o nº 14.793.570/0001 00, com a empresa JULCÉLIO CRUZ DE SOUZA –
ME, inscrita no CNPJ sob n°. 02.670.346/0001 22, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 077/2013 no valor de
R$ 149.926,80, com o objetivo para a aquisição de materiais de escritório, didáticos, escolares e outros correlatos, destinados à
manutenção dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Ação Social, e
do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: 03.02.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 03 de fevereiro 2014.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3192E90EDF726789193844887E3A93C4

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

                  

 

 
 

 

 

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2013 

 

 
O termo de homologação publicado no dia 03/02/2014, referente ao Pregão Presencial n°. 

077/2013, por erro de digitação onde se lê: “Osvaldo Alves Vieira Junior-ME, com CNPJ 

34.392.142/0001-63, vencedora dos lotes: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 

21 e 22” Leia-se: “Osvaldo Alves Vieira Junior-ME, com CNPJ 34.392.142/0001-63, 

vencedora dos lotes: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 21 e 22. Que 

apresentou o valor de R$:623.860,78, (seiscentos e vinte três mil e oitocentos e sessenta reais e 

setenta e oito centavos). Demais dados permanecem inalterados.  
 

Macaúbas, 11 de Fevereiro de 2014. 

 

 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9969650C20F00AD9E0C5522A3087A5A


		2014-02-11T16:47:06-0300




